АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «13»    марта  2015г                 №  04-п                          с.Елыкаево

«О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод на территории Елыкаевского поселения в 2015 году»

            В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья, своевременного проведения мероприятий по защите населения, жилых хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод, во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Закона Кемеровской области от 02.11.1998 №50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.02.2015г №43-р «О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод в 2015г», постановления администрации Кемеровского муниципального района от 12.03.2015г №861-п «О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод на территории Кемеровского муниципального района в 2015 году», руководствуясь Уставом Елыкаевского сельского поселения:
1. Утвердить состав противопаводковой рабочей группы Елыкаевского сельского поселения по пропуску паводковых и талых вод:
Зонова Л.И. – глава администрации Елыкаевского поселения, председатель рабочей группы;
Найданова С.В. – главный специалист администрации,
Малюшин В.Н. – руководитель Старочервовской, Силинской территории;
Васильев Е.В. – руководитель Андреевской территории;
Колпаков И.А. – зам.атамана по гос.службе Кемеровского станичного казачьего общества;
Шелухин А.Г. – уполномоченный участковый полиции;
Михалевич В.В. -  уполномоченный участковый полиции;
Каликин А.М. – главный врач Елыкаевской участковой больницы;
Кошкарева О.В. – директор Елыкаевской школы;
Фильбирт А.Р. – директор Старочервовской школы;
Прошлецова А.В. – директор детского дома «Колосок»
Денисов В.В. – ген.директор ООО «ЖКХ Восточное»;
Уйманов А.Н. – ИП Уйманов ЖКХ с.Андреевка;
Вульф Ю.В. – начальник участка №7 ОАО «Кемеровское ДРСУ»;
Сбитнев С.Н. – председатель ПО «Елыкаевское».
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в 2015 году согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Обеспечить в период паводка координацию действий предприятий и организаций, независимо от их организационно - правовых форм, форм собственности и подчиненности, обеспечить устойчивую работу всех предприятий, безопасность населения, сохранность жилого фонда, материальных ценностей.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Елыкаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения и Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.
5. Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации Елыкаевского
сельского поселения                                                                    Л.И.Зонова

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Елыкаевского поселения
№ 04-п от «13» марта 2015 г.

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению безопасного пропуска талых и паводковых вод в 2015г

	№
п/п
	мероприятия
	срок
	Ответственные

	1.
	Организовать проверку устьев
малых рек,
направление схода талых вод и
принять меры по их очистке.
	В течение марта
	Председатель
комиссии

	2.
	В администрации поселения
организовать круглосуточное
дежурство членов паводковой
комиссии.
	Ежедневно на
период
активного схода
талых вод
	Председатель
комиссии

	3.
	Разработать мероприятия по
организации питания и
медобслуживания населения,
эвакуируемого из мест
затопления.
	В течение марта
	Каликин A.M.
Кошкарева О.В.
Фильберт А.Р.

	4.
	Определить места возможного
затопления и подтопления,
составить план эвакуации из
этих мест людей, материальных
ценностей. Назначить
ответственных лиц за
эвакуацию.
	До 01.04.15г.
	Председатель
комиссии

	5.
	Провести заседание
противопаводковой комиссии о
подготовке и выполнении
мероприятий.
	В течение марта
	Председатель
комиссии

	6.
	Организовать круглосуточную связь с единой дежурно-диспетчерской службой АКМР
	Ежедневно на период паводка
	Найданова С.В.

	7
	Обеспечить бесперебойную связь с наблюдателями за уровнем воды в д.Жургавань, д.Старочервово, попадающими в зону затопления.
	На период паводка
	Найданова С.В.

	8
	Уточнить и подготовить учреждения социальной сферы для проведения эвакуации и временного размещения людей, их имущества, которым может угрожать опасность затопления (подтопления).
	До 15 апреля
	Кошкарева О.В.
Фильбирт А.Р.
Прошлецова А.В.

	9.
	Обеспечить поддержание общего
порядка, сохранения
материальных ценностей в
местах возможного затопления и
эвакуации.
	На период
затопления
	Участковые
уполномоченные,
Колпаков И.А.

	10
	Организовать и провести среди
населения, учащихся школы
разъяснительную работу о мерах
предосторожности во время
ледохода и прохождения
паводковых вод.
	Март, апрель
	Руководители
территорий поселения,
директора школ

	11
	Провести подворовый обход с раздачей памяток населению по действиям при паводке и порядку эвакуации.
	До 01 апреля
	Найданова С.В.
Малюшин В.Н.

	12
	Провести разъяснительную работу среди населения по обеспечению личной безопасности, стахованию имущества.
	Март-май
	Малюшин В.Н.
Найданова С.В.

	13
	Принять профилактические меры по запрету выхода на лед на водных объектах  и ликвидацию ледовых переправ.
Установить запрещающие знаки и плакаты, предупреждающие населения об опасности хождения по льду через р.Томь. Исключить проход населения по несанкционированным ледовым переправам. Разместить в местах несанкционированных переправ подручные средства спасения людей (доски, шесты).
	На период паводка
	Руководители территории,
Найданова С.В.

	14
	Принять меры по
предупреждению загрязнения
рек, талых вод продуктами
хозяйственной деятельности,
химическими удобрениями,
нефтепродуктами.
	постоянно
	Руководители
территорий поселения

	[bookmark: _GoBack]15
	Очистить кюветы, канавы,
выполнить водоотведение от
жилых домов.
	март
	Руководители
территорий поселения

	16
	Разработать и осуществить
мероприятия по сохранности
автомобильных дорог, мостовых
переходов и сооружений.
	постоянно
	 Вульф Ю.В.